
Registrační číslo: CZ.1.07/2.3.00/45.0035

BADATELSKY
ORIENTOVANÁ
VÝUKA

Jak p�ivést 
generaci Y a Z 
k v�d� a technice
Kdy: pátek 10. října 2014 
od 13 do 16 hodin
Kde: Rektorát Univerzity Palackého 
(Křížkovského 8), učebna U1

Jaké jsou generace současných studentů, tzv. generace Y a Z? Co je pro 
příslušníky těchto generací specifické? Jsou opravdu horšími studenty, než byli 
ti před nimi? Jak motivovat tyto studenty k zájmu o technické a přírodovědné 
obory? 
 
Lektorka workshopu Kateřina Chmelíková se společně s účastníky pokusí najít 
slabé i silné stránky generací Y a Z a možnosti, jak využít vlastnosti současných 
žáků a studentů ve prospěch pedagoga. Účastníky seznámí s typy aktivit, které 
se osvědči ly v motivaci žáků a studentů k zájmu o technické 
a přírodovědné obory. Seznámí je také s konkrétní příklady intervencí 
ověřených v ČR i v zahraničí; výhody a nevýhody některých z nich si účastníci 
ověří sami na sobě. Mluvit se bude také o aktivitách mimo školní výuku. 


